morbis; s. III. 5, 11 zu *medicoritate officiorum*. Ueber den Gegensatz von *corporum* und *animi* s. zu II. 23, 54.

qua oratione 'eine Auseinandersetzung hierüber'; s. I. 19, 45 zu *haec pulchritudo*.

2. Intellegatur, hier mit dem Acc. c. Inf.; oben 6, 13 mit dem Nomin. c. Infm.

5. cum — inveteravit cet., s. II. 7, 17 zu *Adfirmat* — dicit.

8. Haec, quae dico, sc. morbi et aegrotationes.

cogitatione — re: 'in der Theorie — in der Praxis'. Ueber quidem s. zu I. 27, 67.

11. quae sanaret, condicional: welche heilen würde.

13. evelli, vgl. 14, 32.

15. eam, quae — dicitur. Vgl. I. 10, 20 quae harmonia dicitur.

16. ceterique, similiter morbi, lästige Wiederholung. (Cicero hat

an die flüchtig geschriebenen Tusculanen die letzte Hand nicht angelegt.)

17. Quae — sunt his contraria: die offensiones.

18. odium mulierum — in hom. un. genus. Ein ähnlicher Wechsel der Construction, wie 7, 16 bei *subicere*.

in *μισογύνη* Atili, einer Bearbeitung von Menanders gleichnamigem Lustspiel. — Den M. Atilius, der nach de fin. I. 2, 5 auch Tragiker war, nennt Cicero ad Att. XIV. 20, 3 poeta durissimus.

19. Timon aus Athen, zu Sokrates' Zeit, welcher jeden Verkehr mit anderen Menschen mied, durch Lucian in einem eignen Dialoge vortrefflich geschildert.

20. quae — aegrotationes animi, hier im weitern Sinne, da er das meint, was er vorher *offensiones* genannt.

quas fugiunt et oderunt. Definiunt autem animi aegrotationem 26 opinionem vehementem de re non expetenda, tamquam valde expetenda sit, inhaerentem et penitus insitam. Quod autem nascitur ex *offensione* ita definiunt, opinionem vehementem de re non fugienda inhaerentem et penitus insitam tamquam 3 fugienda: haec autem opinatio est iudicatio se scire quod nesciat. Aegrotationi autem talia quaedam subiecta sunt: *avaritia*, *ambitio*, *mulierositas*, *pervicacia*, *ligurritio*, *violentia*, *cuppedia* et si qua similia. Est autem avaritia opinatio vehemens de pecunia, quasi valde expetenda sit, inhaerens et penitus insita, 10 similisque est eiusdem generis definitio reliquarum. *Offensionum* 27 autem definitiones sunt eius modi, ut *inhospitalitas* sit opinio vehemens valde fugiendum esse hospitem eaque inhaerens et penitus insita, similiterque definitur et *mulierum odium*, ut 15 Hippolyti, et, ut Timonis, *generis humani*.

Atque ut ad valetudinis similitudinem veniamus eaque con- 12 latione utamur aliquando, sed parcius, quam solent Stoici, ut sunt alii ad alios morbos procliviores, itaque dicimus gravedinosos quosdam, quosdam torminosos, non quia iam sint, sed 20 quia saepe, sic alii ad metum, alii ad aliam perturbationem. Ex quo in aliis *anxietas*, unde anxii, in aliis *iracundia* dicitur, quae ab *ira* differt, estque aliud iracundum esse, aliud iratum,